[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1343
20.10.2015

	г.Невельск

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Невельского городского округа за 9 месяцев 2015 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 44,45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Невельского городского округа за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 1 674 689,8 тыс. руб., по расходам в сумме  1 480 529,3 тыс. руб. (прилагается).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.

Мэр Невельского  городского округа                                           В.Н.Пак

	Отчет об  исполнении местного бюджета

	 Невельского  городского округа за 9 месяцев 2015 года

	Код

	Уточненный
	Исполнено
	 %

	класси-
	                       Наименование показателей
	план
	по отчету
	выполнения

	фикации

	на 2015 год
	за 9 месяцев  2015 года
	 годового плана

	Д О Х О Д Ы

	1000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	302 800,0
	244 208,6
	80,7

	1010200000
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	211 336,0
	151 892,7
	71,9

	1030000000
	АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ
	11 940,0
	9 992,1
	83,7

	1050000000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	32 772,0
	40 678,1
	124,1

	1050100000
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	22 872,0
	30 616,0
	133,9

	1050200000
	Единый налог на вмененный доход для определенных видов деятельности
	9 200,0
	8 503,2
	92,4

	1050300000
	ЕСХН
	350,0
	1 240,2
	354,3

	1050400000
	Патенты
	350,0
	318,8
	91,1

	1060000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	29 049,0
	20 865,4
	71,8

	1060100000
	Налоги на имущество физических лиц
	500,0
	443,8
	88,8

	1060200000
	Налоги на имущество организаций
	7 118,0
	6 154,5
	86,5

	1060400000
	Транспортный налог
	17 731,0
	12 913,9
	72,8

	1060600000
	Земельный  налог
	3 700,00
	1 353,2
	36,6

	1080000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 820,0
	2 406,1
	132,2

	1090000000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  ПО ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ

	1110000000
	ДОХОДЫ  ОТ  ИМУЩЕСТВА
	12 750,0
	10 568,8
	82,9

	1120000000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	1 070,0
	2 693,3
	251,7

	1140000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	563,0
	2 053,5
	364,7

	1160000000
	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,УЩЕРБ
	1 500,0
	2 898,0
	193,2

	1170000000
	ПРОЧИЕ НАЛОГИ

	6,6

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	302 800,0
	244 208,6
	80,7

	2000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - ВСЕГО
	2 519 551,7
	1 430 481,2
	56,8

	2020000000
	Безвозмездные перечисления из  областного бюджета
	2 519 551,7
	1 431 317,9
	56,8

	2020100000.
	Дотация на выравнивание уровня миним.  обеспеч-ти
	406 123,2
	321 212,2
	79,1

	2020200000.
	Субсидии
	1 700 471,3
	811 448,1
	47,7

	2020300000.
	Субвенции
	73 312,6
	55 786,4
	76,1

	2020400000.
	Иные межбюджетные  трансферты
	339 644,6
	242 871,2
	71,5

	2070000000
	Прочие безвозмездные поступления

	0,0

	2190000000
	Возврат  остатков   субсидий и субвенций    прошлых лет

	-836,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	2 822 351,7
	1 674 689,8
	59,3

	О100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	190 020,4
	136 468,6
	71,8

	 0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ   оборона
	414,9
	396,3
	95,5

	 0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	794,8
	247,3
	31,1

	 0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	656 353,7
	158 125,9
	24,1

	 0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 245 155,7
	621 592,2
	49,9

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	7 559,4
	1 439,5
	19,0

	 0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	574 334,9
	402 105,8
	70,0

	 0800
	КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	120 460,5
	71 416,6
	59,3

	 0900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	498,4
	495,3
	99,4

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	74 525,8
	56 746,8
	76,1

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	50 181,8
	26 560,9
	52,9

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	4 600,0
	4 557,0
	99,1

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2 000,0
	377,1
	18,9

	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	2 926 900,3
	1 480 529,3
	50,6

	ПРЕВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ НАД РАСХОДАМИ (ДЕФИЦИТ)
	-104 548,6
	194 160,5
	-185,7